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NOMO ΣΡΙΚΑΛΩΝ ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ                     
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ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ                                  

ΑΠΟΠΑΜΑ 
Από τα πρακτικά τησ με αριθ. 21/2014 τακτικήσ ςυνεδρίαςησ τησ Οικονομικήσ Επιτροπήσ του Δήμου Σρικκαίων. 

 
 
Αριθμ. Απόφ. 304/2014   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Άςκηςη ή μη αναιρζςεωσ κατά τησ αριθμ. 250/2009 απόφαςησ 
του Μονομελοφσ Πρωτοδικείου Σρικάλων». 

Στα Τρίκαλα ςιμερα τθν  25 του μθνόσ Απριλίου του ζτουσ 2014, θμζρα Παραςκευή και ϊρα 12.00μ. 
ςυνιλκε ςε τακτικι ςυνεδρίαςθ θ Οικονομικι Επιτροπι του Διμου Τρικκαίων, φςτερα από τθν με αρικμ. πρωτ. 
22016/16-4-2014 ζγγραφθ πρόςκλθςθ του Προζδρου τθσ, που επιδόκθκε και δθμοςιεφκθκε νόμιμα, ςφμφωνα με  
τισ διατάξεισ του άρκρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπωσ ιςχφουν. 
Διαπιςτϊκθκε ότι υπάρχει νόμιμθ απαρτία, δεδομζνου ότι ςε ςφνολο εννζα (9) μελϊν βρζκθκαν πζντε (7) μζλθ:  
 
                   ΠΑΡΟΝΣΕ 

1. Στουρνάρασ Γεϊργιοσ,              Πρόεδροσ 
2. Πατζρασ Κων/νοσ,                   Αντιπρόεδροσ   
3. Γκουγκουςτάμοσ Ζιςθσ,              μζλοσ 
4. Βότςιου- Μακρι Παραςκευι,    μζλοσ     
5. Τςίνασ Δθμιτριοσ,                        μζλοσ                            
6. Κυργιάκοσ Ακανάςιοσ,                 μζλοσ 

7. Τάςιοσ Κων/νοσ,            αναπλθρωματικό μζλοσ           

ΑΠΟΝΣΕ 
1. Μπίχτασ Θεόδωροσ, μζλοσ   
2. Ψφχοσ Κων/νοσ, μζλοσ   

 
                     

 
    Στθ ςυνεδρίαςθ παραβρζκθκε και θ κ. Αγγελικι Οικονόμου, υπάλλθλοσ του Διμου, για τθν τιρθςθ των πρακτικϊν. 
    Ο Πρόεδροσ κιρυξε τθν ζναρξθ τθσ Συνεδρίαςθσ και  ειςθγοφμενοσ το 6ο κζμα τθσ Ημεριςιασ Διάταξθσ ζκεςε υπόψθ 
τθσ Επιτροπισ τθν παρακάτω ειςιγθςθ τθσ Νομικισ Υπθρεςίασ: 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  
 
      ΘΕΜΑ : Άςκηςη ή μη αναιρζςεωσ κατά τησ αριθμ. 250/2009  απόφαςησ του Μονομελοφσ Πρωτοδικείου 
Σρικάλων. 
 
  Με τθν αρικμ. 250/2009  απόφαςθ του Μονομελοφσ Πρωτοδικείου Τρικάλων   ζγινε δεκτι εν μζρει  θ από 25-6-2007  
αγωγι του Εμμανουιλ Ευαγγζλου του Γεωργίου ενϊπιον του Μονομελοφσ Πρωτοδικείου Τρικάλων.  Με τθν αρίκμ. 
250/2009  απόφαςθ, το Μονομελζσ Πρωτοδικείο Τρικάλων δζχεται εν μζρει τθν αγωγι και υποχρεϊνει τον εναγόμενο 
Διμο Τρικκαίων, ωσ κακολικό Διάδοχο του πρϊθν Διμου Εςτιαιϊτιδασ να καταβάλλει ςτον ενάγοντα το ποςό των 
34.010 ευρϊ, με το νόμιμο τόκο από τθν επίδοςθ τθσ αγωγισ μζχρι τθν εξόφλθςθ.   
    Επειδι θ απόφαςθ αυτι είναι βλαπτικι για τον Διμο Τρικκαίων διότι υποχρεοφται ο Διμοσ να καταβάλλει ςτον 
ενάγοντα το ποςό των 34.010 ευρϊ, με το νόμιμο τόκο   και επειδι ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του εδ. ιγϋ τθσ παρ.1 του 
άρκρου 72 του Ν. 3852/2010 θ οικονομικι επιτροπι αποφαςίηει για τθν άςκθςθ όλων των ενδίκων βοθκθμάτων και 
των ενδίκων μζςων, ςφμφωνα δε με τισ διατάξεισ τθσ παρ. 2  για τθν περίπτωςθ του εδ. ιγϋ του προθγοφμενου άρκρου, 
θ απόφαςθ αυτι λαμβάνεται φςτερα από γνωμοδότθςθ δικθγόρου, θ ανυπαρξία τθσ οποίασ ςυνεπάγεται ακυρότθτα 
ςχετικισ απόφαςθσ, ειςθγοφμαςτε   εφόςον λάβετε υπόψθ τθν απάντθςθ τθσ Οικονομικισ Υπθρεςίασ και εφόςον 
προκφψουν νζα ςτοιχεία για τθν υπόκεςθ να αποφαςίςετε τθν άςκθςθ   αναψθλαφιςεωσ κατά τθσ προαναφερομζνθσ 
πλζον αμετάκλθτθσ απόφαςθσ δεδομζνθσ τθσ παρζλευςθσ τριετίασ από τθ δθμοςίευςθ τθσ απόφαςθσ αυτισ και 
δεδομζνου ότι ο πρϊθν Διμοσ Εςτιαιϊτιδασ δεν μασ είχε γνωςτοποιιςει τθν απόφαςθ αυτι προκειμζνου θ υπθρεςία 
μασ να πράξει τα νόμιμα. 
Επιπλζον επιςθμαίνουμε ότι ςε περίπτωςθ που θ επιτροπι αποφαςίςει τθν άςκθςθ αναψθλαφιςεωσ  κα πρζπει να 
δοκεί ςχετικι εντολι και πλθρεξουςιότθτα   για τθν άςκθςθ αυτισ, ςασ επιςθμαίνουμε ότι προκειμζνου να 
ευδοκιμιςει κα πρζπει οπωςδιποτε να προςκομιςκοφν ςτθν υπθρεςία μασ νζα ςτοιχεία.                                                                                                                                                  
 

ΑΔΑ: ΒΙ09ΩΗ9-ΜΗΤ



        Η Οικονομικι Επιτροπι μετά από διαλογικι ςυηιτθςθ και αφοφ ζλαβε υπϋ όψθ τθσ τθν ειςιγθςθ του αρμόδιου 
τμιματοσ κακϊσ και τισ διατάξεισ τθσ παρ. 1 του άρκρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 
ΑΠΟΦΑΙΖΕΙ ομόφωνα 

 
 

 τθν άςκθςθ αναψθλαφιςεωσ κατά τθσ αρικμ. 250/2009 απόφαςθσ του Μονομελοφσ Πρωτοδικείου Τρικάλων, 
δεδομζνθσ τθσ παρζλευςθσ τριετίασ από τθ δθμοςίευςθ τθσ απόφαςθσ αυτισ και δεδομζνου ότι ο πρϊθν Διμοσ 
Εςτιαιϊτιδασ δεν είχε γνωςτοποιιςει τθν απόφαςθ αυτι προκειμζνου ο Διμοσ Τρικκαίων να πράξει τα νόμιμα. 

 Δίνει εντολι και πλθρεξουςιότθτα ςτθ νομικι ςφμβουλο του Διμου κ. Θεοδϊρα Μπαρςοφκθ για τθν άςκθςθ τθσ 
προαναφερόμενθσ αναψθλαφιςεωσ. 

 Να γίνουν όλεσ οι απαραίτθτεσ ενζργειεσ για τον καταλογιςμό των ευκυνϊν ςε αυτοφσ που δεν ενιργθςαν ζτςι 
ϊςτε ο Διμοσ Τρικκαίων να ενθμερωκεί για τθν εν λόγω απόφαςθ. 

Η απόφαςη αυτή πήρε αφξοντα αριθμό  304/2014. 
 

                                                        Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΣΡΟΠΗ 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟ                                                                                           ΣΑ ΜΕΛΗ 
              ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΟΤΡΝΑΡΑ 

                         ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΧΟ                             
                                                                                         Ακριβζσ απόςπαςμα 

Σρίκαλα  28/4/2014     
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΟΤΡΝΑΡΑ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΧΟ   

 

ΑΔΑ: ΒΙ09ΩΗ9-ΜΗΤ


